
Información de Firmantes del Documento

MARIA VICTORIA RIOS FERNANDEZ - JEFA UNIDAD DE CONTRATACION Fecha Firma: 16/03/2023 10:45:25
ALBERTO MERCHANTE SOMALO - COORDINADOR Fecha Firma: 16/03/2023 12:34:26
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1I5N8S46I8UFVKOR

 
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO 
DE LOS REQUISITOS PREVIOS POR EL PROPUESTO COMO ADJUDICATARIO DEL 
CONTRATO DE SUMINISTROS DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS 
EVACUATORIOS SANITARIOS QUÍMICOS PORTÁTILES A INSTALAR EN LOS 
MERCADILLOS, Y OTRAS VÍAS O ESPACIOS PÚBLICOS, DEL DISTRITO DE PUENTE DE 
VALLECAS A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, RENTA DE MAQUINARIA, 
S.L.U 
 
Número expediente: 300/2022/00275 
  
Fecha y hora de celebración 
15 de marzo de 2023 a las 11:05  
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador Distrito  
 
SECRETARIA 
Dña. Maria Victoria Rios Fernandez  
 
VOCALES 
D. Francisco Javier Martínez Lassa, jefe de sección de control de alimentos de origen y protección 
animales 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Secretario del Distrito (vocal asesoría jurídica) 
Dña. Yolanda Lorente Díaz-Cardiel, Interventora delegada 
Dña. Maria Luisa Picazo Alba, inspectora técnica de calidad y consumo 
  
Orden del día 
1.- Aprobación de acta: 300/2022/00275_s4 - aprobación acta sesión anterior 
2.- Otros: revisión de la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos art 150 LCSP 
  
Se Expone 
1.- Aprobación de acta: 300/2022/00275_s4 - aprobación acta sesión anterior 
  
La mesa acuerda la aprobación del acta de la sesión de 20 de febrero de 2023 por unanimidad. 
  
2.- Otros: 300/2022/00275- documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos art 150 
LCSP por el propuesto adjudicatario del contrato Renta de Maquinaria, S.L.U con CIF B41117078 
  
La mesa de contratación acuerda requerir la aportación del justificante de pago del seguro de 
responsabilidad civil. 
  
  
Yo, como secretaria, certifico con el visto bueno del presidente: 
  
  
  
  
 Dña. Maria victoria rios fernandez                                           D. Alberto Merchante Somalo 
      secretaria                                                                      presidente 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       45kOQH0HkxBU7R7yEimY0p/oKS0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481775349  segundoApellidoResponsable SOMALO  primerApellidoResponsable MERCHANTE  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO PUENTE DE VALLECAS  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADOR  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05278167N  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-06-03 jue 12:25:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MERCHANTE SOMALO  validoHasta 2026-06-03 mié 12:55:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALBERTO MERCHANTE SOMALO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALBERTO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481775349    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481775349 CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-16T11:39:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-16T11:39:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      3tdB4NV0B3UljyOKzqvS0e3Lq94=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 170696095297197681593160836652957398404405933628  segundoApellidoResponsable FERNANDEZ  primerApellidoResponsable RIOS  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=RIOS FERNANDEZ MARIA VICTORIA - 36126128M,givenName=MARIA VICTORIA,SN=RIOS FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-36126128M,T=JEFA UNIDAD DE CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JMD DE PUENTES VALLECAS  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA UNIDAD DE CONTRATACION  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 36126128M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-03-31 jue 10:13:36 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable RIOS FERNANDEZ  validoHasta 2027-03-31 mié 10:43:36 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA VICTORIA RIOS FERNANDEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA VICTORIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 170696095297197681593160836652957398404405933628    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 170696095297197681593160836652957398404405933628 CN=RIOS FERNANDEZ MARIA VICTORIA - 36126128M,givenName=MARIA VICTORIA,SN=RIOS FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-36126128M,T=JEFA UNIDAD DE CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-16T11:39:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-16T11:39:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      s84Id20FHQ5T+qrq923aklF2kpE=    FaheEgtCcbHzAIW82QjArXaFens= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 
 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO 
DE LOS REQUISITOS PREVIOS POR EL PROPUESTO COMO ADJUDICATARIO DEL 
CONTRATO DE SUMINISTROS DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS 
EVACUATORIOS SANITARIOS QUÍMICOS PORTÁTILES A INSTALAR EN LOS 
MERCADILLOS, Y OTRAS VÍAS O ESPACIOS PÚBLICOS, DEL DISTRITO DE PUENTE DE 
VALLECAS A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, RENTA DE MAQUINARIA, 
S.L.U 
 
Número expediente: 300/2022/00275 
  
Fecha y hora de celebración 
15 de marzo de 2023 a las 11:05  
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador Distrito  
 
SECRETARIA 
Dña. Maria Victoria Rios Fernandez  
 
VOCALES 
D. Francisco Javier Martínez Lassa, jefe de sección de control de alimentos de origen y protección 
animales 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Secretario del Distrito (vocal asesoría jurídica) 
Dña. Yolanda Lorente Díaz-Cardiel, Interventora delegada 
Dña. Maria Luisa Picazo Alba, inspectora técnica de calidad y consumo 
  
Orden del día 
1.- Aprobación de acta: 300/2022/00275_s4 - aprobación acta sesión anterior 
2.- Otros: revisión de la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos art 150 LCSP 
  
Se Expone 
1.- Aprobación de acta: 300/2022/00275_s4 - aprobación acta sesión anterior 
  
La mesa acuerda la aprobación del acta de la sesión de 20 de febrero de 2023 por unanimidad. 
  
2.- Otros: 300/2022/00275- documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos art 150 
LCSP por el propuesto adjudicatario del contrato Renta de Maquinaria, S.L.U con CIF B41117078 
  
La mesa de contratación acuerda requerir la aportación del justificante de pago del seguro de 
responsabilidad civil. 
  
  
Yo, como secretaria, certifico con el visto bueno del presidente: 
  
  
  
  
 Dña. Maria victoria rios fernandez                                           D. Alberto Merchante Somalo 
      secretaria                                                                      presidente 





				2023-03-16T10:45:24+0100

		RIOS FERNANDEZ MARIA VICTORIA - 36126128M





				2023-03-16T12:34:25+0100

		MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N









